GOVERNO MUNICIPAL DE

PAIMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DO PREGÃO N°
03/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE  KITS  AUXÍLIO
NATALIDADE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO E DO EDITAL,
aos 08 (oito) dias do mês de abril de 2020, na sala da comissão de licitação no paço municipal
situado na Praça 7 de setembro, Centro, CEP 62.780-000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-
se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão da
Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 001/2020 de 02 de janeiro de 2020,
composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva —
Pregoeira, e Francisca Flaviana dos Santos Marques e Deidison Ferreira da Silva —
Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento
Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PP — 03/2020, a fim de
julgamento concernente aos — 01" "Propostas de Preços e os "Documentos de Habilitação - 02"
relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações
n° 8.666/93 e suas alterações. As 09h15min (nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra.
Pregoeira declarou que estavam reabertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida,
procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente
certame, sendo composta a presente lista pelo seguinte proponente e seu respectivo
representante: CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n° 15.535.254/0001-81, Paulo Henrique
Cassiano, CPF n° 626.055.933-04. Retornada a analise das propostas de preços pela
Comissão, foi declarada: CLASSIFICADAS as empresas CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ
n° 	15.535.254/0001-81, 	NATALIA 	GONÇALVES 	DOS 	SANTOS 	— 	ME, CNPJ N°
21.588.014/0001-48, KELLIANY 	DA 	SILVA 	MENEZES 	05031058307, CNPJ N°
31.122.441/0001-90, IV MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS — ME, CNPJ N°
27.761.715/0001-13 e FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI, CNPJ N° 18.272.667/0001-09. Realializado o sorteio visando definir a ordem de lance
entre os licitantes nos itens com valores empatados e Iniciada a rodada de lances/negociação,
obtendo os seguintes valores: Item 01 de R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais),
Item 02 de R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais), Item 03 de R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais), Item 04 de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), Item 05 de R$
1.050,00 (hum mil e cinquenta reais), Item 06 de R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais),
Item 07 de R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais), Item 08 de R$ 2.700,00 (dois mil e
setecentos reais), Item 09 de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), Item 10 de R$ 4.350,00
(quatro mil trezentos e cinquenta reais) e Item 11 de R$ 9.000,00 (nove mil reais), classificadas
as empresas CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n° 15.535.254/0001-81 nos Itens 08 e 11;
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS — IVIE, CNPJ N°21.588.014/0001-48, nos Itens 01, 02,
04, 05 e 07 e FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ IV 18.272.667/0001-09, nos Itens 03, 06, 09 e 10. Aberto os envelope contendo a
documentação referente à habilitação, a empresa CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n°
15.535.254/0001-81 foi devidamente HABILITADA cumprida os requisitos e INABILITADA as
empresas NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS — ME, CNPJ N° 21.588.014/0001-48 por
descumprir o item 7.6.1 do edital apresentando atestado de capacidade técnica sem o
respectivo contrato e por apresentar o subitem 7.4.3.1 vencido em 23/02/2020 e FAZ
CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ N°
18.272.667/0001-09 	por descumprir os itens, 7.4.3.1, 7.4.3.2, 7.4.3.3, 7.4.3.5 e 7.5.1
apresentandos os documentos vencidos, por descumprir o item 7.6.1 do edital apresentando
atestado de capacidade técnica sem o respectivo contrato, por descumprir o item 7.7.1 por
apresentar documento vencido e por descumprir o item 7.7.2 apresentando as declarações em

A°40, PAÇO MUNICIPAL
z

g PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CEN 	IRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

unicOf

ison erreira da uva
6)467. t,JZ

Equipe de Apoio

GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
apresentandos os documentos vencidos, por descumprir o item 7.6.1 do edital apresentando
atestado de capacidade técnica sem o respectivo contrato, por descumprir o item 7.7.1 por
apresentar documento vencido e por descumprir o item 7.7.2 apresentando as declarações em
copia simples. Seguindo a ordem de classificação das propostas foi aberta a Habilitação da
empresa KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307, CNPJ N° 31.122.441/0001-90,
sendo declarada INABILITADA por descumprir o item 7.5.1, 7.6.1 e 7.7.1 do edital, não
apresentando os referidos documentos e por descumprir o item 7.7.2 apresentando as
declarações em copia simples. Seguindo a ordem de classificação das propostas abertas com
seus documentos já analizados e habilitada a empresa CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n°
15.535.254/0001-81. Superadas as fases supracitadas, foi declarada VENCEDORA do
certame: CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n° 15.535.254/0001-81, Item 01 de R$ 7.170,00
(sete mil cento e setenta reais), Item 02 de R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais), Item 03 de
R$ 2.655,00 (dois mil seiscentos e cineunta e cinco reais), Item 04 de R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais), Item 05 de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), Item 06 de R$ 3.000,00
(três mil reais), Item 07 de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), Item 08 de R$ 2.700,00
(dois mil e setecentos reais), Item 09 de R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais), Item
10 de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e Item 11 de R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Indagado ao licitante presente se tinham algo a acrescentar sobre o resultado do referido
certame, ao que foi respondido negativamente, renunciando expressamente aos respectivos
prazos recursais. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão as 12:00 (doze
horas) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe e pelo licitante
presente.

(-)
,i, „ 	')

t:i )1LkPa.,  CiNI43 EÂiLtuus)
Fr ncisca Silvania de Sousa Alves Silva

Pregoeira

4t).
ra cisca laviani dos Santos Marqirs

Equipe de Apoio

Proponente Representante Assinatura
CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n°
15.535.254/0001-81

Paulo Henrique Cassiano, CPF n°
626.055.933-04

 /

P4oL  PAÇO MUNICIPAL

1,  PRAÇA 7 DE SE 	LEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

unicef